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Minnesanteckningar 
Datum 

2021-10-25 

 

  

 
Näringslivsråd 
Tid: Måndagen den 2021-10-25, klockan 18:00 
Plats: Kinda Ydre Sparbank 
 
Närvarande: Christer Segerstéen, Conny Forsberg, Sergei Sorokin, Karolina Hedlund, Jennie 
Blomberg, Johan Widerström, Eva Torell, Frida Allert, Johan Isaxson, Linnéa Herbertsson, 
Henric Wiström, Eva Johansson, Roger Svensk 

   

1. Välkommen 

Johan Widerström hälsar välkommen till bankens lokal. Christer 
Segerstéen hälsar välkommen till mötet. Det är glädjande att vi i Kinda har 
den högsta självförsörjningsgraden i länet. Det tack vare ett starkt 
näringsliv ligger vi på 78,1% i självförsörjningsgrad.  

 

2. Föregående minnesanteckningar. Minnesanteckningar har skickats ut och 
finns publicerade på Kindas hemsida. Tre frågor från föregående 
näringslivsråd: 
- Hur välkomnas nya medborgare – Via ett företag samordnas 
välkomstpaket. Medborgaren får olika välkomstlappar där de kan hämta 
ut presenter och information. Kommunen och företag i Kinda är anslutna. 
Ytterligare fråga kom upp om hur andra kommuner gör? 
- Kan man samordna att sätta upp skyltar – Trafikverket är de som 
ansvarar för och beviljar skyltar utmed rv 34. Politiken tar med frågan om 
olikheter mellan länen. Fråga kring om man kan bjuda in Trafikverket 
och/eller göra gemensam skrivelse? 
- Var skickar vi frågan om tex sjökort och sjömärken som behöver ses 
över? Sjöfartsverket. Rapportera in till Sjöfartsverket om du upptäcker fel 
eller har andra synpunkter. Telefon 0771-630605. 
https://www.sjofartsverket.se/sv/om-oss/kontakta-oss/rapportera/ 

 

 

3. Information om Leaderområde Astrid Lindgrens hembygd av Ingmarie 
Söderblom, verksamhetsledare. Se PP. Leader är en metod för att utveckla 
din bygd utifrån lokala förutsättningar. Metoden kan användas både på 
landsbygden och i staden. Kinda kommun har tagit beslut om att bli en del 
av Leaderområdet Astrid Lindgrens Hembygd från och med nästa 
programperiod 2023-2027. Förutsatt att Jordbruksverket beslutar att 
godkänna Leaderområdet kommer det att finnas möjlighet att söka 
projektstöd från och med år 2023. Företag och föreningar i kommunen 
kan redan nu börja fundera på lämpliga projekt att söka finansiering för: 
-Har ni en idé för lokal utveckling? 
-Tillfaller nyttan flera? 
-Kommer ni samverka med andra sektorer? 
-Är idén ny, går idén att kopiera till andra bygder? 

Exempel på tidigare projekt är uppstart av KindaMat.  
Man kan även få medel till att tex bygga hemsida, åka på studiebesök, 
utveckla vandringsturism etc.  

 

4. Översiktsplansarbetet. Information om pågående arbete av Frida Karlsson, 
planarkitekt och Maria Hedberg, plan- och byggchef. Se PP.  
Viktigt att så många som möjligt svarar på de enkäter som finns ute. Det är 
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en medborgarenkät, en företagsenkät samt en enkät till föreningar. 
Påverka arbetet genom att bevara enkäten/enkäterna. Man vill få in så 
mycket input som möjligt. Medskick från LRF är: se till att få in 
brukningsvärd jordbruksmark.  

5.  Nulägesrapport från branscherna med önskemål från branschen vad rådet 
bör behandla. 
Bygg: Fortsatt högt tryck och stark orderingång. Generellt bättre priser på 
virke. Andra material kan vara svårare och skilja inom landet.  
Önskemål är att få mer hjälp från kommunen. Här är det viktigt att hålla 
isär våra olika roller. Kommunen kan vägleda och ge stöttning till viss del 
men har ett myndighetsansvar. Hjälp för att exempelvis planera avlopp 
kan fås genom avloppsguiden eller konsulter som specialiserat sig. 
Kommunen kan hjälpa till att lotsa rätt och till exempel vid kontroller 
bättre förbereda kunden med att innan meddela fokusområde.  
Företagarna: Håller med bygg om att det är viktigt med att få hjälp att 
göra rätt. Vill gärna arbeta vidare med att göra Kinda attraktivt.  
Besöksnäringen: Det är nödvändigt att vi alla tar vårt ansvar i 
näringslivsrådet och kommunicerar både till och från rådet. 
Ökat intresse för Östgötaleden. Här finns behov av att rusta upp södra 
delen. Östgötaleden samordnas av Region Östergötland och länets 
kommuner. Kinda kommun är aktiv i arbetet tillsammans med 
föreningslivet. Diskussion kring förändringar etc när det gäller friluftsliv i 
Kinda. Förslag är att bjuda in Oscar som driver MTB-park i 
Tolvmannabacken.  
Stora företagen: Det är viktigt att vi uppskattar och ser det vi faktiskt har. 
Inom företaget bra efterfrågan dock har massapriset gått upp. För att lösa 
sommaren behövde man hyra in personal. Beror troligtvis på att inte 
tillräckligt många vill jobba inom branschen och företagets 
rekryteringskrav.  
Det är viktigt att vi tillsammans arbetar för Kindas bästa. Det är inte svart 
eller vitt. Det är dialog som behövs.  
NFC: 52 stycken nya företag i år. NFC avtal med Linköping är lyckat och 
innebär större utbud. Det finns många kostnadsfria utbildningar. Just nu 
funderingar på hur man löser lokal framöver.  

 

6. Nulägesrapport näringslivsarbetet 
Vi vill ha dialog om hur vi ska driva näringslivsrådet. Det är viktigt att vi alla 
tar vårt ansvar.  
Christer har besökt ca 60 företag i år. Besöksnäringen har kommit på 
fötter igen. Viktigt med framtida kompetens. Dagens arbete kräver annan 
kompetens än tidigare jämför exempelvis tidigare sågarbetare med 
dagens. Vi vill få in förslag på företag som skulle vilja ha företagsbesök. 
Politiker och tjänstepersoner i Kinda kommun vill gärna komma ut och 
möta företagare i vardagen. Vi tycker det är viktigt att ha en nära relation 
till företagen. För att kunna driva utveckling och finna fram till nya 
samarbeten och satsningar behövs en ständigt pågående dialog. Vi är 
nyfikna och vill veta mer om företagen i Kinda och deras behov. Vi vill 
komma ut för att diskutera utveckling, utmaningar och möjligheter. 
Kommunen har tagit fram regler kring distansarbete och som är en del i 
attraktiv arbetsgivare. Budget och prognos visar på högre intäkter genom 
fler invånare och högre statsbidrag. Vi har även fler förskolebarn än 
budgeterat i vår verksamhet. Nu pågår detaljbudgetarbete för 2022. Inför 
2023 kommer det införas ny budgetmodell. Stora investeringar på gång 
såsom ny skola och förskola i Rimforsa. Förskolan kommer att upphandlas 
genom SKR:s ramavtal. Kompetensförsörjningen är en stor utmaning. Nu 
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har vi ny ekonomichef och digitaliseringschef på plats. Kontakcenter är på 
väg att införas. Mer information om detta nästa gång. 

7. Ömsesidig förståelse –hur kan vi öka förståelsen för varandra. 
Viktigt att vi företagare, tjänstepersoner och politiker har förståelse för 
varandra. Vi bör lära oss av varandra. Det är skillnad på att vara företagare 
där det krävs snabba processer vs den kommunala processen. Hur ska vi 
göra för att öka förståelsen. Vi har under mötet berört detta. Ett exempel 
är företagsbesök, ett annat är medarbetare som kommer och berättar om 
sitt uppdrag. Viktigt att vi arbetare vidare med ömsesidig förståelse och 
service och bemötande.  
Enligt kommunfullmäktiges mål har verksamheten i kommunen uppdrag 
att arbeta med ökad service och bemötande. På torsdag 28 oktober 
kommer chefsdagen handla om ökad medvetenhet och samsyn kring 
varför bemötandefrågan är av högsta vikt samt hur vi kan kommunicera på 
bästa sätt med dom vi finns till för och vilken skillnad det gör. Dagen ska 
ge en grund för att arbeta vidare med service, bemötande och medveten 
kommunikation. 

 

8. Tid och plats kommande möten 

Mitten av januari, dagtid, återkommer med datum och tid. Plats: 
Vandrarhemmet i Horn. 

 

9. Dagordning kommande möten 

Kom med förslag. Maila eller ring Jennie. Jennie.blomberg@kinda.se, 
0494-19012. 

Förslag till nästa möte; information Kontaktcenter och information från 
Östsvenska yrkeshögskolan. 
Övriga förslag som kom upp under mötet: Trafikverket, Oscar MTB-park 
12-mannabacken, medarbetare som berättar om sitt uppdrag. 

 

10. Övrigt 
Lämna in ersättare för ordinarie deltagare i näringslivsrådet till Jennie 
Blomberg. 

Gå gärna med i facebooksgruppen Förrymda lantbruksdjur i Kinda.  

 

  
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Jennie.blomberg@kinda.se

